PRESS RELEASE



2020年10月28日ブルーミング中西株式会社

ハンカチーフ専門店「CLASSICS the Small Luxury」が ハンカチーフのデザインを 11 月 3 日 (火) より募集開始!



繊維製品企画販売のブルーミング中西株式会社(本社 東京都中央区 取締役社長 中西一)は、運営するハンカチーフ専門店「CLASSICS the Small Luxury(クラシクス・ザ・スモールラグジュアリ)」で、初となるハンカチーフのデザインを公募する「CLASSICS the Small Luxury Design Award」を開催、2020年11月3日(火)から2021年1月31日(日)までデザインを募集します。

今回初となる「クラシクス・ザ・スモールラグジュアリ デザインアワード」では、ハンカチーフのデザインを公募。大賞には賞金 5 万円(約 US\$450)と製品化、クラシクス・ザ・スモールラグジュアリの直営店で販売を行います。

クラシクス・ザ・スモールラグジュアリは「手のひらに密やかな贅沢を」をコンセプトに、2003 年東京・ 六本木ヒルズに 1 号店をオープン。シーズン毎のオリジナルデザインや良質な素材・美しい意匠・丁寧 な仕事から生まれた、ハンカチーフのスペシャリティストアです。これまでに国内外の多くのアーティ ストとコラボレーションのハンカチーフをリリースしてきました。私たちは、ハンカチーフのデザイン がもたらす、選ぶ愉しみ・使う喜びを信じています。

■デザインテーマ スイッチ (SWITCH)

いつの時代もハンカチーフは、人生の特別なシーンでも日常の生活のシーンでも、常に寄り添っている モノだと思う。使う度に明るい気持ちになったり、頑張ろうという思いを応援するためのお守りになっ たり。そう、ハンカチーフは、心の感情を左右するスイッチである。45 cm角という限られたキャンパス の中で、人の気持ちが動く「スイッチ」となるようなデザインを募集します。

■CLASSICS the Small Luxury Design Award 募集概要

1. 応募受付期間

2020年11月3日~2021年1月31日(日本時間)

2. 賞

大賞:賞金5万円(約US\$450)、デザインの製品化、CLASSICS the Small Luxury 直営店にて販売

- *賞金は源泉税、復興特別所得税などの税金を控除した金額をお支払いします。
- *ドルで表示されている金額は、掲載時に計算された金額です。賞金は、日本円で表示されている金額から、お支払い時の為替レートに基づいて計算されます。(日本国外からの応募の場合)

3. デザインテーマ

スイッチ (SWITCH)

4. 提出物

ハンカチーフのデザイン (45 cm× 45cm の正方形) *ファイルタイプ: png, jpn, jpeg, psd, ai *6MB 以内 解像度 300dpi 以上 *ハードコピーの受け取り不可

5. 応募資格

企業、団体あるいは個人やグループ、年齢、性別、職業、国籍は問いません。 応募作品は国内外未発表のもの。入賞作品の製品化に同意頂ける方。

6. 応募費用

無料

7. 審查委員

梶原 加奈子 (株式会社 KAJIHARA DESIGN STUDIO 代表取締役/テキスタイルデザイナー)

齊藤 貴史(株式会社グリフォン 代表取締役/プロジェクトデザイナー)

高井 薫(株式会社サン・アド グラフィックデザイナー)

中山 智裕(株式会社サン・アド グラフィックデザイナー)

後藤 香代子 (ブルーミング中西株式会社 CLASSICS the Small Luxury デザイナー)

中西 一 (ブルーミング中西株式会社 取締役社長)

8. 結果発表

2021年2月公式ホームページ及び公式インスタグラムにて発表

9. 主催

- ·CLASSICS the Small Luxury 本部
- ・ブルーミング中西株式会社

10. エントリー

CLASSICS the Small Luxury 公式ホームページにて掲載しています。

https://classics-the-small-luxury.com/blogs/news/%E3%83%87%E3%82%B6%E3%82%A4%E3%83%B3%E3%82%A2%E3%83%BC%E3%83%BC%E3%83%B9

■ブランドについて

CLASSICS は英語で「格別な、第一級の、高尚な、模範となる」を、 Small Luxury は「密やかな贅沢」を意味します。シーズン毎のオリジナルデザインや良質な素材・美しい意匠・丁寧な仕事から生まれた、ハンカチーフのスペシャリティストアです。



CLASSICSTHE SMALL LUXURY

公式ホームページ https://classics-the-small-luxury.com/

公式 Instagram https://www.instagram.com/classics_the_small_luxury/

■会社概要

社 名:ブルーミング中西株式会社

創 業:1879年11月16日 代表者:取締役社長 中西 一

本 社:東京都中央区日本橋人形町3-5-1 TEL 03-3663-2331(代表)

事業内容:繊維製品企画販売

取扱商品:1.ハンカチーフ&ファッションアクセサリー

2. テーブルクロス、テーブルマット、キッチンクロス、その他インテリア商品

3. ホテルレストラン用リネン商品類

(テーブルクロス、ナプキン、バスローブ、バスタオル、その他)

4. その他OEM商品

営業拠点:東京、大阪、福岡

直 営 店: CLASSICS the Small Luxury 8店舗

(※福岡大濠公園店は現在リニューアル工事のため閉店中)

TABLE RECIPE 1店

<本件に関するお問い合わせ先>

ブルーミング中西株式会社 本社 経営戦略室 増田、金子

TEL: 03-3663-2454 FAX: 03-3663-2472

WEB: http://www.blooming.co.jp

增田 e.masuda@blooming.co.jp、金子 ma.kaneko@blooming.co.jp